INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Estevão Remígio de Freitas, 1145 - Bairro Centro - CEP 62930-000 - Limoeiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23260.002595/2021-13

Interessado: Departamento de Extensão, Pesquisa, Pós-graduação e Inovação - Campus Limoeiro do Norte

EDITAL Nº 11/2021 DG-LIM/LIMOEIRO-IFCE

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENERGIAS RENOVÁVEIS

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO

A Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Curso de Especialização em Energias Renováveis do IFCE Campus Limoeiro do Norte, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado parcial do processo seletivo do EDITAL Nº 11/2021 DG-LIM/LIMOEIRO-IFCE.

QUADRO 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA.

Candidato Tipo de Vaga Inscrição Nota Final Classificação Status

Alyne Karla Nogueira Osterne Ampla concorrência Deferido 9,18 1° Classificado
Allison Gurgel Macambira Ampla concorrência Deferido 9,08 2° Classificado
Francisca Mara Jane Silva Lima Ampla concorrência Deferido 8,96 3° Classificado
Marcelo Sousa de Assis Ampla concorrência Deferido 8,93 4° Classificado
Amalia Kessia Nobre Maia Ampla concorrência Deferido 8,84 5° Classificado
Laerth Nascimento Araujo Júnior Ampla concorrência Deferido 8,84 6° Classificado
Letícia Monteiro da Fonsêca Ampla concorrência Deferido 8,82 7° Classificado
thiago de norões albuquerque Ampla concorrência Deferido 8,73 8° Classificado
Luciana Cavalcante de Sousa Ampla concorrência Deferido 8,30 9° Classificado
NATHALIA DE FREITAS LIMA Ampla concorrência Deferido 8,29 10° Classificado
Rafaella de Moura Medeiros Ampla concorrência Deferido 8,26 11° Classificado
Gabriela Domingos Lima Ampla concorrência Deferido 8,17 12° Classificado
Rogério Cavalcante Regis Ampla concorrência Deferido 7,96 13° Classificado
JOSE ANCHIETA FERNANDES FILHO Ampla concorrência Deferido 7,89 14° Classificado
Francisca Kelly Brito Ampla concorrência Deferido 7,80 15° Classificado
Iana de Castro Melo Ampla concorrência Deferido 7,65 16° Classificado
Raimunda Bianca Pereira Regis Ampla concorrência Deferido 7,55 17° Classificado
Diêgo Fernandes Lima Ampla concorrência Deferido 7,51 18° Classificado
FRANCILENY DA MATA DE OLIVEIRA Ampla concorrência Deferido 7,40 19° Classificável
FRANCISCO GLAUBENIO CAVALCANTE DE ALMEIDA Ampla concorrência Deferido 7,36 20° Classificável
Adiláyne Keise Mendes Barros Ampla concorrência Deferido 7,27 21° Classificável
Aline Islia Almeida de Sousa Ampla concorrência Deferido 7,26 22° Classificável
Joice Maciel dos Santos Ampla concorrência Deferido 7,23 23° Classificável
Isis dos Santos Costa Ampla concorrência Deferido 7,08 24° Classificável
NIVIA ALVES DE ALMEIDA Ampla concorrência Deferido 6,97 25° Classificável
Alexandre Lucas Maciel Ampla concorrência Deferido 6,82 26° Classificável
Wladya Maria Mendes de Oliveira Ampla concorrência Deferido 6,54 27° Classificável
Antonio Vanderlei Brito Vieira Ampla concorrência Deferido 6,54 28° Classificável
ROBERTO FERREIRA BARROSO Ampla concorrência Deferido 6,24 29° Classificável
Jerciano Leitão de Sena Ampla concorrência Deferido 6,24 30° Classificável
JULIO CESAR DE OLIVEIRA Ampla concorrência Deferido 6,11 31° Classificável
Osilandio Alves Nogueira Ampla concorrência Deferido 6,06 32° Classificável
Alex da Silva Lima Ampla concorrência Deferido 6,04 33° Classificável
Gerliene Maria Silva de Sousa Ampla concorrência Deferido 6,02 34° Classificável
Tarciely Lima Oliveira Ampla concorrência Deferido 5,92 35° Desclassificado
Ana Paula Moreira Fernandes Ampla concorrência Deferido 5,82 36° Desclassificado
Wanna Carla Lima Ramos Ampla concorrência Deferido 5,80 37° Desclassificado
ILANE CAMINHA DE OLIVEIRA Ampla concorrência Deferido 5,64 38° Desclassificado
Alysson Max Costa de Oliveira Ampla concorrência Deferido 5,45 39° Desclassificado
Elmo Roberto Silva Costa Ampla concorrência Deferido 5,26 40° Desclassificado

QUADRO 2 - VAGAS RESERVADAS A PPI.

Candidato Tipo de Vaga Inscrição Nota Final Classificação Status

ANTONIO WELLINGTON OLIVEIRA DO NASCIMENTO Candidato negro ou indígena (PPI) Deferido 6,72 1° Classificado
Virna Costa de Sousa Candidato negro ou indígena (PPI) Deferido 6,64 2° Classificado

SEI/IFCE - 3261404 - Resultado https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 15/12/2021 16:28

QUADRO 3 - VAGAS RESERVADAS A PCD.

Candidato Tipo de Vaga Inscrição Nota Final Classificação Status

Paulo Robevaldo de Lima Freire Pessoas com deficiência (PCD) Deferido 4,50 1° Desclassificado

Conforme edital, as vagas da reserva não ocupadas pelos candidatos negros (pretos e pardos), indígenas ou pessoas com deficiência foram revertidas para a
ampla concorrência e preenchidas pelos demais candidatos aprovados, observada a ordem de classificação.

Documento assinado eletronicamente por Rodnei Regis de Melo, Coordenador(a) do Curso de Especialização em Energias Renováveis, em 15/12/2021,
às 13:01, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3261404 e o código CRC 1D2885BD.

23260.002595/2021-13 3261404v5

SEI/IFCE - 3261404 - Resultado https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 15/12/2021 16:28

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0